
Ministru kabineta noteikumu
grozījumu grafiks
pēc Profesionālās izglītības likuma
grozījumiem

IZM Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta
direktore R. Gintaute-Marihina

5
/0

4
/2

0
2
3



MK noteikumu izstrādes statuss un 
atbildīgā institūcija

2

TAP Nr. MK noteikumi termiņš, un izpildes statuss

Atbildīgais 

izpildītājs/ 

līdzatbildīgais

22-UZ-204

12.pants. Nozaru ekspertu padomju, arodbiedrību un citu biedrību vai nodibinājumu kompetence

(10) Kārtību, kādā tiek koordinēta nozaru ekspertu padomju darbība, nosaka Ministru kabinets.
Tiek izstrādāti grozījumi MK noteikumos Nr. 485

(15.07.2016.) sadarbībā ar LDDK.

Saskaņošana un sabiedriskā apspriešana.

IZM PPID

I. Buligina

22-UZ-201

7.pants. Ministru kabinets 

153) katru gadu profesionālās vidējās izglītības programmās nosaka vispārizglītojošo mācību 

priekšmetu valsts noslēguma pārbaudījumu norises laiku un kārtību.

3.04.2023

Ir uzsākta izstrāde NK noteikumiem par valsts 

noslēguma pārbaudījumu norises laiku 

2023./2024. mācību gadam. 

VISC

K. Špūle

22-UZ-213

Ministru kabinets līdz 2022. gada 30. jūnijam izstrādā un iesniedz Saeimai nepieciešamos grozījumus 

Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un Augstskolu likumā, lai tos saskaņotu ar šajā likumā 

izdarītajiem grozījumiem.

IZPILDĪTS

Grozījumi VIL pieņemti 29.092022 (22-TA-1776)

Grozījumi IL pieņemti 15.09.2022

Grozījumi AL pieņemti 15.09.2022

IZM PPID , IZM 

AIZID

22-UZ-202

7.pants. Ministru kabinets

154) nosaka Valsts izglītības informācijas sistēmā iesniedzamās informācijas apjomu par 

profesionālās pamatizglītības, arodizglītības, profesionālās vidējās izglītības un profesionālās 

tālākizglītības programmu absolventu iegūto profesionālo kvalifikāciju, nodarbinātību un ienākumiem, 

informācijas iesniegšanas kārtību, kā arī publiski pieejamās informācijas apjomu un publiskošanas 

kārtību un absolventu monitoringa veikšanai nepieciešamā finansējuma apjomu.

IZPILDĪTS

MK 14.07.2022. apstiprināti grozījumi MK 

noteikumos Nr. 276 (22-TA-1450)

IZM PPID, ITND 

un PIAD

22-UZ-206

21.1 pants. Profesionālās izglītības programmu absolventu monitorings un absolventu iekļaušanās 

darba tirgū izvērtējums

(4) Valsts izglītības informācijas sistēmā iesniedzamās informācijas apjomu par profesionālās 

pamatizglītības, arodizglītības, profesionālās vidējās izglītības un profesionālās tālākizglītības 

programmu absolventu iegūto profesionālo kvalifikāciju, nodarbinātību un ienākumiem, šā panta 

trešajā daļā minētā uzdevuma veikšanai nepieciešamo finansējuma apjomu, šīs informācijas 

iesniegšanas kārtību, kā arī publiski pieejamās informācijas apjomu un publiskošanas kārtību nosaka 

Ministru kabinets.

IZPILDĪTS

MK 14.07.2022. apstiprināti grozījumi MK 

noteikumos Nr. 276 (22-TA-1450)

IZM PPID, ITND 

un PIAD

22-UZ-194

7.pants. Ministru kabineta kompetence

Ministru kabinets:

10) nosaka profesionālās kvalifikācijas eksāmenu organizēšanas, norises un vērtēšanas, kā arī 

satura izstrādes kārtību profesionālās pamatizglītības un profesionālās vidējās izglītības pakāpē.

IZPILDĪTS

MK 29.11.2022 apstiprināti MK noteikumi 

Nr.752 (22-TA-1626)

VISC



MK noteikumu izstrādes statuss un 
atbildīgā institūcija

3

TAP Nr. MK noteikumi
termiņš, un izpildes 

statuss

Atbildīgais 

izpildītājs/ 

līdzatbildīgais

22-UZ-192

7.pants. Ministru kabinets:

51) nosaka moduļa apliecības un dokumenta par profesionālās izglītības programmas daļas apguvi paraugu un 

izsniegšanas kārtību.

IZPILDĪTS

Iesniegts VK 3.01.2023 MK 

noteikumu projekts (22-TA-

3379)

IZM PPID

22-UZ-191

7.pants. Ministru kabinets 

5) nosaka valsts atzītu profesionālās izglītības un profesionālās kvalifikācijas dokumentu paraugus, tai skaitā 

profesionālās kvalifikācijas daļas apguves dokumentu paraugus, dokumentu izgatavošanas un izsniegšanas 

kārtību, kā arī profesionālās pilnveides un profesionālās ievirzes izglītību apliecinošu dokumentu paraugus un šo 

dokumentu izgatavošanas un izsniegšanas kārtību.

IZPILDĪTS

Iesniegts VK 3.01.2023 MK 

noteikumu projekts (22-TA-

3379)

IZM PPID

22-UZ-941

(precizēts

iepriekš 

uzdotais

22-UZ-199

22-UZ-207

7.pants. Ministru kabinets 

151) nosaka prasības un kārtību, kādā atzīst personas kompetenci uzņemšanai profesionālās izglītības 

programmas, izņemot profesionālās augstākās izglītības programmas (turpmāk arī - studiju programmas), 

vēlākos mācību posmos.

27.pants. Izglītojamo uzņemšana profesionālās izglītības programmās

(10) Personai, ja tai ir atbilstoša kompetence, ir tiesības būt uzņemtai profesionālās izglītības programmas, 

izņemot studiju programmas un profesionālās pilnveides izglītības programmas, vēlākajos mācību posmos. 

Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā uzsākamas mācības vēlākos posmos profesionālās izglītības 

programmās, izņemot studiju programmās un profesionālās pilnveides izglītības programmās.

31.12.2022

IZPILDĪTS

Iesniegts VK 31.01.2023

IZM PPID

L. I. Peniga

/ sadarbībā ar VISC

22-UZ-200

7.pants. 

Ministru kabinets:

152) nosaka prasības un kārtību uzņemšanai profesionālās izglītības programmās, izņemot studiju programmas, 

tai skaitā iestājpārbaudījumu organizēšanai, kā arī pārcelšanai nākamajā kursā vai atskaitīšanu

28.02.2023.

Izstrādāts MK noteikumu 

projekts (22-TA-3395).

IZPILDĪTS

Iesniegts VK 7.03.2023

Drīzumā izskatīs MK

IZM PPID

A. Imanta



MK noteikumu izstrādes statuss un 
atbildīgā institūcija

4

TAP Nr. MK noteikumi termiņš, un izpildes statuss
Atbildīgais izpildītājs/ 

līdzatbildīgais

22-UZ-190

22-UZ-210

7.pants. Ministru kabinets 

4) nosaka prakses organizēšanas kārtību, tai skaitā prakses organizēšanai nepieciešamos 

dokumentus.

31.pants. Profesionālās izglītības programmu un iestāžu finansēšana

(6) Ministru kabinets nosaka kritērijus un kārtību, kādā profesionālās izglītības iestāžu izglītojamie 

apdrošināmi pret nelaimes gadījumiem mācību laikā.

31.05.2023

31.05.2023.

Uzsākta MK noteikumu 

projekta izstrāde

IZM PPID 

Ilze Buligina

Linda Hauka, 

IZM FD

22-UZ-189

7.pants Ministru kabinets 

21) nosaka to profesionālo kvalifikāciju sarakstu, kurām obligāti piemērojamas profesijas standartā 

ietvertās attiecīgās profesionālās kvalifikācijas prasības, un profesionālās kvalifikācijas prasību 

publiskošanas kārtību.

31.05.2023.

Uzsākta MK noteikumu 

projekta izstrāde

VISC

22-UZ-193

22-UZ-205

7.pants. Ministru kabinets:

7) nosaka prasības un kārtību, kādā reģistrē un akreditē nozares eksaminācijas centrus.

Šveices instrumenta finansējums profesionālās izglītības atbalstam

31.05.2023. IKVD

(uzsākta izstrāde, 

saskaņošana ar IZM)

22-UZ-196

7.pants. Ministru kabinets:

13) nosaka kārtību, kādā profesionālās izglītības iestādes un nozares eksaminācijas centri veic ārpus 

formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu, un tās ietvaros sniegto 

maksas pakalpojumu cenrādi.

31.05.2023.

Uzsākta MK noteikumu 

projekta izstrāde

VISC, IKVD 

sadarbībā ar IZM 

PPID

22-UZ-195

7.pants. Ministru kabinets

111) apstiprina profesionālās izglītības iestāžu akreditācijas noteikumus, tai skaitā attiecīgajam 

profesionālās izglītības iestādes statusam likumā noteikto nosacījumu piemērošanas un izvērtēšanas 

kārtību

31.05.2023.

Uzsākta MK noteikumu 

projekta izstrāde

IKVD  sadarbībā ar 

IZM PPID

22-UZ-188

7.pants. Ministru kabinets 

2) nosaka institūciju un kārtību nozares kvalifikāciju struktūras un profesijas standarta un tajā ietverto 

profesionālās kvalifikācijas prasību izstrādei un aktualizācijai.

31.05.2023.

Uzsākta MK noteikumu 

projekta izstrāde

VISC/

Sadarbībā ar IZM 

PPID, AIZID



MK noteikumu izstrādes statuss un 
atbildīgā institūcija

5

TAP Nr. MK noteikumi
termiņš, un 

izpildes statuss

Atbildīgais izpildītājs/ 

līdzatbildīgais

22-UZ-197

7.pants.Ministru kabinets

131) nosaka nozares eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas eksaminācijas un profesionālās 

kompetences novērtēšanas ietvaros sniegtos maksas pakalpojumus un to izmaksu noteikšanas principus.

31.12.2023. IZM PPID

Sadarbībā ar IZM FD 

un IKVD

22-UZ-203

7.pants. Ministru kabineta kompetence

Ministru kabinets:

155) nosaka prasības un kārtību, kādā atzīst profesionālo kvalifikāciju vai tās daļu.

* Līdz 2023.gada 31.dec paredzēts izstrādāt prof tālākizglītības standartu, lai pielāgotu un kvalitatīvi izstrādātu 

MK not par atzīšanu nepieciešams papildus laiks (22-UZ-211)

31.12.2023. IZM PPID, AIZID 

sadarbībā ar VISC un 

IKVD

22-UZ-214

33. Ministru kabinets līdz 2023. gada 31. decembrim pieņem lēmumu par Rīgas 3. arodskolas turpmāko statusu, 

nodrošinot izglītojamiem iespējas turpināt izglītību atbilstošā izglītības programmā. Arodskola ir tiesīga turpināt 

īstenot licencētās un akreditētās profesionālās izglītības programmas līdz 2023. gada 31. decembrim.

31.12.2023. IZM PPID

22-UZ-211

42. Ministru kabinets:

18) līdz 2023. gada 31. decembrim apstiprina šā likuma 23. panta pirmajā un 1.1 daļā noteikto valsts 

profesionālās pamatizglītības standartu, valsts arodizglītības standartu, valsts profesionālās vidējās izglītības 

standartu, valsts profesionālās tālākizglītības standartu, valsts profesionālās pilnveides izglītības standartu un 

valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu. Līdz minēto Ministru kabineta noteikumu spēkā stāšanās 

dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 31. decembrim piemēro Ministru kabineta 2020. gada 2. jūnija noteikumus 

Nr. 332 "Noteikumi par valsts profesionālās vidējās izglītības standartu un valsts arodizglītības standartu.

31.12.2023 VISC, IZM SD 

sadarbībā KM un 

LNKC



MK noteikumu izstrādes statuss un 
atbildīgā institūcija 
(15.09.2022 PIL grozījumi)

6

TAP Nr. MK noteikumi
termiņš, un izpildes 

statuss

Atbildīgais izpildītājs/ 

līdzatbildīgais

22-UZ-943

31.1 pants. Kreditēšana profesionālajā izglītībā no Eiropas Savienības fondu vai starptautisko finanšu institūciju 

līdzekļiem

(2) Ministru kabinets izdod noteikumus, kuros paredz nosacījumus un kārtību, kādā tiek piešķirti un atmaksāti 

mācību maksas un izglītojamā kredīti no Eiropas Savienības fondu vai starptautisko finanšu institūciju līdzekļiem.

Jāplāno 2024.g. budžetā vai kā JPI, īstenojams tik tālu cik ir pieejams ESF līdzekļi

31.01.2023.

Uzsākta MK noteikumu 

projekta izstrāde (23-

TA-63)

IZM PPID, IZM AIZID, 

SFD

22-UZ-939

7.pants. Ministru kabineta kompetence

Ministru kabinets:

157) nosaka Izglītības un zinātnes ministrijai par koledžas darbību iesniedzamās informācijas saturu un apjomu, 

tās iesniegšanas kārtību un termiņu, kā arī šīs informācijas publiskošanas kārtību.

31.12.2023. IZM PPID  sadarbībā 

ar IZM AIZID



Citu normatīvo aktu izstrādes statuss 
un atbildīgā institūcija 

7

TAP Nr. MK noteikumi

termiņš, un izpildes 

statuss, TAP  vai MKN 

nr

Atbildīgais izpildītājs/ 

līdzatbildīgais

22-UZ-932

(IL)14.pants Ministru kabineta kompetence

111) nosaka kārtību, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai.

(IL) 46.pants

(4) Atļauju neformālās izglītības programmas īstenošanai izsniedz vai to anulē attiecīgās administratīvās 

teritorijas pašvaldība Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Neformālās izglītības programmas reģistrē attiecīgās 

administratīvās teritorijas pašvaldībā. Personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, ir tiesīgas 

īstenot neformālās izglītības programmas pēc atļaujas saņemšanas. Akreditētas izglītības iestādes, kā arī 

Nacionālo bruņoto spēku vienības ir tiesīgas īstenot neformālās izglītības programmas bez atļaujas 

saņemšanas.

31.05.2023.

Uzsākta MK noteikumu 

projekta izstrāde

IZM PPID 

Grozījumi MK 02.10.2007. noteikumos Nr. 655 «Noteikumi par profesionālās izglītības programmu īstenošanas 

izmaksu minimumu uz vienu izglītojamo»

31.08.2023. IZM PPID 

Grozījumi MK 13.06.2017. noteikumos Nr. 322 «Noteikumi par Latvijas izglītības klasifikāciju» 31.12.2023. IZM PIAD, AIZID, 

VISC, PPID

Grozījumi Profesionālās izglītības likumā saistībā ar valodu un citiem aktuāliem jautājumiem (maksas 

profesionālās vidējās un arodizglītības izglītības programmu īstenošana)

31.12.2023



IZM_gov_lv Izglitibas.ministrija

PALDIES


